Notus librorum editor Herder hunc librum nobis transmisit, eius censuram in nostris commentariis historicis petens. Agitur de descriptione historica instituti romani, quod a *Sancta Maria de anima* vocatur, et fundatum est an. maximi iubilaei 1350, uti hospitium peregrinorum « nationis alemanicae », illorum scilicet, qui Romam advenerunt ex territoriis tunc « Imperii romani nationis germanicae » seu « alemanicae ». Occasio proxima (si ita dicere licet) hunc librum edendi est primum centenarium expletum, ex quo apud S.am Mariam de Anima constitutum est Collegium pro sacerdotibus, praesertim e regionibus quae olim ad nominatum Imperium romanum nationis germanicae pertinebant, Romam venientibus ad studia ecclesiastica altiora absolvenda (« convitto ecclesiastico »). Huius Collegii fundatio ex an. 1859 venit, et eius summus protector civilis fuit imperator Austriae. Historia itaque Collegii sacerdotalis pro studiis ecclesiasticis altioribus, secundum singulos eiusdem Instituti Rectores producta, ex fontibus maxima ex parte ineditis, praecipuam partem libri constituit. Haec historia peculiaris perducitur usque ad an. 1914, seu usque ad primum bellum quod « mundiale » dicitur. Auctor, per alia opera historica iam notus, egregium exemplum laboris historico-critici, sive indagationis, sive expositionis, praebuit, quod laudibus extollere certo dignum est. Historia deinde completur notitiis ad modum chronicae ordinatis, quibus modernus Rector Collegii usque ad annum centenarium pervenit. Adest tabula nominum illorum sacerdotum qui ab exordiis Collegii in hac domo studiis vacaverunt, inter quos non desunt, qui postea Episcopi, immo, S. Romanae Ecclesiae Cardinales facti sunt.

E nostris chronicis hanc notitiam addere possumus: RP Consultor gen.lis Haringer (1855-1887) confessarius fuit multorum sacerdotum Collegii de Anima et amicus Rectorum, maxime D.ni Doppelbauer (1887-89), postea Episcopi de Linz in Austria. Semel per hebdomadam P. Haringer, uti tunc moris erat, in rhaeda unius equi (« carrozza ») ad Collegium adductus indeque reductus est, una cum socio, Fratre quodam nostro laico, qui naravit, quomodo P. Haringer dum vehuntur, rosarium marianum cum socio recitare solebat.

L.